TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG ĐÀO TẠO
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
                     ------------                                                                          --------------------

Số:          /ĐHBK-ĐT
 Tp. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 5 năm 2016
THÔNG BÁO

V/v Xét cấp học bổng học kỳ  1 (2015-2016)

- Căn cứ thông tư số 31/2013/TT-BGDĐT ngày 01/08/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung Khoản 3 Điều 2 Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 quy định học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh -sinh viên;
- Căn cứ vào dự toán thu chi ngân sách nhà nước 2016 của Trường Đại học Bách Khoa do P.Kế hoạch -Tài Chính lập khoản mục 14;

- Căn cứ vào công văn số 52/ĐHBK-CTCT-SV ngày 10/4/2015 v/v mức học bổng khuyến khích mới áp dụng từ HK151;

· Quĩ học bổng học kỳ 1 (2015-2016) là 5.675.000.000 đồng ;

· Căn cứ vào số lượng sinh viên được cấp ngân sách nhà nước;

· Căn cứ vào điểm trung bình học tập học kỳ 1 (2015-2016) và điểm rèn luyện, không tính điểm học dự thính  của sinh viên các khóa 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 và hệ cao đẳng.

· Căn cứ Điều 14 Học bổng của Qui chế học vụ QĐ số : 445/99 BKĐT ngày 13/04/1999;

Trường Đại học Bách Khoa phân chia học bổng khuyến khích sinh viên theo bảng phân phối đính kèm theo và danh sách sinh viên dự kiến cấp học bổng học kỳ 1 (2015-2016)

· Đối với sinh viên chương trình Việt - Pháp cấp học bổng khuyến khích theo công văn số: 52/ĐHBK-CTCT-SV ngày 10/4/2015
· Phòng Đào tạo nhận đơn phản ảnh của sinh viên từ ngày : 16/5/2016 đến 23/5/2016
· Lịch cấp học bổng do Phòng Kế hoạch - Tài chính thông báo cụ thể cho sinh viên.

Lưu ý :

 - Tất cả các môn học trong học kỳ chính đều đạt:  điểm tổng kết ( 5,0 (không tính điểm thi lần 2 nếu có); Điểm hoãn thi HT và vắng thi có pháp VP được tính là chưa đạt; Không tính điểm học kỳ dự thính.
 Sinh viên đăng ký theo học, dự thi và tích lũy được số tín chỉ lớn hơn hoặc bằng 90% tổng số tín chỉ theo kế hoạch trong chương trình đào tạo của Khóa – ngành.
- Sinh viên có kết quả :

+ Điểm TBCMR ( 7,0 hệ 10 chỉ  là điều kiện cần để xét học bổng.

+ Các sinh viên diện chính sách xã hội chỉ được hưởng học bổng khuyến khích theo qui định trong TT 53, 54 liên bộ.

Đề nghị các Khoa thông báo cho sinh viên được biết./.

KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:

- Các  Khoa, Thông báo

- Phòng KH-TC, Phòng CT-CT

- Lưu PĐT(VT, T.Thành)

                                                                                                Ths. Lương Đình Thành